资产合计 -
4,110,113.5

3
-

4,110,113.5

3

以外币计价的负债

负债合计 - - - -

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

4,110,113.5

3
-

4,110,113.5

3

项目

上年度末

2018年12月31日

美元折

合人民

币

港币折合人

民币

其他币

种折合

人民币

合计

以外币计价的资产

交易性金融资产 -
7,367,628.4

7
-

7,367,628.4

7

应收股利 - 118.46 - 118.46

资产合计 -
7,367,746.9

3
-

7,367,746.9

3

以外币计价的负债

应付证券清算款 - 1.92 - 1.92

负债合计 - 1.92 - 1.92

资产负债表外汇风险敞口净

额
-

7,367,745.0

1
-

7,367,745.0

1

6.4.13.4.2.2 外汇风险的敏感性分析

假设 除汇率外其他市场变量保持不变

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 40

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额

（单位：人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

港币对人民币升值5% 174,465.17 368,381.42

港币对人民币贬值5% -174,465.17 -368,381.42

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
32,092,599.18 90.04 49,130,753.65 90.94

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 41

其他 - - - -

合计 32,092,599.18 90.04 49,130,753.65 90.94

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
1,308,847.70 2,026,193.25

权益性投资的市场价格

下降5%
-1,308,847.70 -2,026,193.25

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 32,092,599.18 89.41

 其中：股票 32,092,599.18 89.41

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 42

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 3,076,735.51 8.57

8 其他各项资产 725,677.22 2.02

9 合计 35,895,011.91 100.00

注：权益投资中通过港股通交易机制投资的港股公允价值为3,489,303.34元，占资产净

值比例9.79%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 2,559,721.73 7.18

B 采矿业 10,454,998.41 29.33

C 制造业 15,539,523.60 43.60

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 15,182.16 0.04

J 金融业 33,869.94 0.10

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 43

 合计 28,603,295.84 80.25

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值(人民币)

占基

金资

产净

值比

例（%）

基础材料 393,383.95 1.10

日常消费品 3,095,919.39 8.69

合计 3,489,303.34 9.79

注：以上分类采用全球行业分类标准(GICS)。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

值比

例(%)

1 000975 银泰资源 250,263 3,300,968.97 9.26

2 01787 山东黄金 21,500 393,383.95 1.10

2 600547 山东黄金 66,982 2,757,648.94 7.74

3 600489 中金黄金 287,700 2,954,679.00 8.29

4 600438 通威股份 165,700 2,329,742.00 6.54

5 02319 蒙牛乳业 81,000 2,155,386.92 6.05

6 002311 海大集团 59,100 1,826,190.00 5.12

7 600887 伊利股份 54,358 1,816,100.78 5.10

8 600298 安琪酵母 56,907 1,799,968.41 5.05

9 600737 中粮糖业 165,900 1,440,012.00 4.04

10 601899 紫金矿业 376,705 1,420,177.85 3.98

11 000876 新 希 望 79,600 1,382,652.00 3.88

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 44

12 002157 正邦科技 61,700 1,027,922.00 2.88

13 00288 万洲国际 135,000 940,532.47 2.64

14 002567 唐人神 80,500 929,775.00 2.61

15 300511 雪榕生物 101,300 815,465.00 2.29

16 000860 顺鑫农业 16,720 779,988.00 2.19

17 002124 天邦股份 58,200 758,928.00 2.13

18 002891 中宠股份 37,000 662,300.00 1.86

19 002299 圣农发展 26,141 661,890.12 1.86

20 300498 温氏股份 15,000 537,900.00 1.51

21 002714 牧原股份 8,100 476,199.00 1.34

22 002100 天康生物 58,500 473,850.00 1.33

23 000895 双汇发展 9,900 246,411.00 0.69

24 002234 民和股份 2,439 68,267.61 0.19

25 002304 洋河股份 400 48,624.00 0.14

26 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.10

27 600968 海油发展 6,063 21,523.65 0.06

28 603867 新化股份 661 17,060.41 0.05

29 601698 中国卫通 3,873 15,182.16 0.04

注：所用证券代码使用当地市场代码。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002299 圣农发展 4,432,256.14 8.20

2 300059 东方财富 3,696,801.00 6.84

3 002157 正邦科技 3,672,124.00 6.80

4 600298 安琪酵母 3,619,068.00 6.70

5 002640 跨境通 3,083,061.00 5.71

6 000975 银泰资源 2,986,198.20 5.53

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 45

7 600498 烽火通信 2,461,024.00 4.56

8 600438 通威股份 2,372,989.00 4.39

9 002174 游族网络 2,016,336.50 3.73

10 300138 晨光生物 1,715,839.20 3.18

11 600737 中粮糖业 1,626,019.00 3.01

12 600887 伊利股份 1,545,469.12 2.86

13 600489 中金黄金 1,429,259.00 2.65

14 000911 *ST 南糖 1,363,001.00 2.52

15 000876 新 希 望 1,358,018.00 2.51

16 600547 山东黄金 1,334,536.56 2.47

17 02319 蒙牛乳业 1,318,799.52 2.44

18 300571 平治信息 1,243,210.00 2.30

19 601211 国泰君安 1,232,658.00 2.28

20 300628 亿联网络 1,224,633.95 2.27

21 601899 紫金矿业 1,105,288.00 2.05

22 000860 顺鑫农业 1,094,230.00 2.03

注：①买入包括二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股

票，买入金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 002157 正邦科技 7,725,828.92 14.30

2 002299 圣农发展 6,314,888.58 11.69

3 600298 安琪酵母 4,331,805.00 8.02

4 300138 晨光生物 3,565,950.00 6.60

5 300059 东方财富 3,475,665.00 6.43

6 002640 跨境通 3,168,933.00 5.87

7 600547 山东黄金 2,992,324.00 5.54

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 46

8 002155 湖南黄金 2,935,437.00 5.43

9 300498 温氏股份 2,821,017.00 5.22

10 300628 亿联网络 2,773,689.26 5.13

11 000063 中兴通讯 2,640,343.00 4.89

12 601899 紫金矿业 2,568,565.15 4.75

13 601069 西部黄金 2,407,902.00 4.46

14 600498 烽火通信 2,343,604.00 4.34

15 600489 中金黄金 2,200,092.00 4.07

16 002174 游族网络 2,084,441.30 3.86

17 600030 中信证券 1,987,736.00 3.68

18 00700 腾讯控股 1,980,541.49 3.67

19 03908 中金公司 1,687,610.33 3.12

20 002124 天邦股份 1,650,983.50 3.06

21 601952 苏垦农发 1,638,764.60 3.03

22 300450 先导智能 1,600,857.00 2.96

23 00941 中国移动 1,581,615.91 2.93

24 600612 老凤祥 1,535,022.98 2.84

25 600038 中直股份 1,394,737.01 2.58

26 300571 平治信息 1,360,521.00 2.52

27 600487 亨通光电 1,340,467.00 2.48

28 000911 *ST 南糖 1,331,253.00 2.46

29 00288 万洲国际 1,180,773.81 2.19

30 601211 国泰君安 1,132,299.00 2.10

31 00386
中国石油

化工股份
1,085,732.20 2.01

注：①卖出包括二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的

股票，卖出金额按成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

②所用证券代码使用当地市场代码。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

前海开源沪港深农业主题精选灵活配置混合型证券投资基金（LOF）2019 年半年度报告

   第   页，共 57 页 47

买入股票成本（成交）总额 59,133,774.89

卖出股票收入（成交）总额 90,337,839.40

注：买入股票成本、卖出股票收入均按照买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，

不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金本报告期末未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金本报告期末未投资国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细